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Bokslutskommuniké  januari - december 2007 
 
 
 
Sammanfattning av viktiga händelser och resultat under 2007: 
 
 

• I juni inlämnade Dannemora Magnetit AB en ansökan till Miljödomstolen vid Nacka 
Tingsrätt avseende återupptagandet av gruvdriften i Dannemoragruvan. 

 
• Malmreserverna i Dannemorafältet har beräknats till 28,5 Mt med 35,2% järn och 1,8% 

mangan (20,6 Mt bevisade malmreserver med 35,1% järn och 1,8% mangan och 7,9 Mt 
sannolika malmreserver med 35,3% järn och 1,7% mangan). Med gjorda antaganden 
räcker den för drygt 12 års brytning. 

 
• Vid full produktion planeras 2,45 Mt malm att brytas per år vilket förväntas ge 1,5 Mt 

färdiga produkter (50% styckemalm och 50% fines). 
 

• Investeringskostnaderna för att återuppta driften i Dannemoragruvan har beräknats 
till knappt 840 Mkr fördelat på fyra år.  

 
• Driftkostnaderna vid full produktion har beräknats till cirka 179 kronor per ton 

förädlade produkter FOB Hargshamn vilket motsvarar cirka 109 kronor per ton malm. 
 

• Nettonuvärde (NPV) av järnmalmsprojektet vid 8% kalkylränta uppgår enligt feasibility 
studien till 956 Mkr. Medelpriset för de förädlade produkterna har satts till 358 kr per 
ton (20% lägre än 2007 års pris och utan hänsyn till eventuell betalning för 
manganinnehållet).  
 

• Moränprovtagningen som genomfördes under året resulterade i ett antal guldanomala 
områden längs ett bälte som sträcker sig norrut från Dannemoragruvan.  

 
• Under hösten gjorda TEM-mätningar från helikopter och i borrhål indikerade flera 

intressanta elektriska ledare i berggrunden. 
 

• Dannemorakoncernen har under året byggt upp en väl fungerande lednings-
organisation för såväl moderbolaget som för de båda dotterbolagen.  

 
• Under året genomfördes en nyemission och notering på First North. Nyemissionen 

tillförde Bolaget 85,4 miljoner kronor före emissionskostnader. 
 

• Resultat efter finansnetto under året uppgick till -10,2 (-2,6) miljoner kronor. Resultat 
efter finansnetto under det 4:e kvartalet uppgick till -5,3 (-0,9) miljoner kronor. 
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• Kassaflödet från den löpande verksamheten under året uppgick till -7,8 (-2,1) miljoner 
kronor. Kassaflödet från den löpande verksamheten under det 4:e kvartalet uppgick 
till -2,2 (-0,2) miljoner kronor. 
 

• Investeringarna under året uppgick till 17,6 (5,9) miljoner kronor. Investeringarna 
under det 4:e kvartalet uppgick till 1,9 (3,8) miljoner kronor. 
 

• Likvida medel den 31 december 2007 uppgick till 63,5 (9,7) miljoner kronor.  
 
 
Sammanfattning av viktiga händelser under 2008: 
 
• Dannemora Mineral och Östhammars kommun kom överens om en överlåtelse 

av ett ca 400 hektar stort markområde från kommunens aktiebolag Dannemora 
Gruvfastigheter till Dannemora Mineral. 

 
• Den Brasilianska gruvjätten Vale har under februari förhandlat fram 

prishöjningar på 65 % för järnmalm med stora asiatiska ståltillverkare som 
Japans Nippon Steel och Sydkoreas Posco.   

 
 
Kommentarer från VD Lars-Göran Ohlsson 
 
Målsättningarna som vi ställt upp inför 2007 har i huvudsak kunnat infrias. 
 
I juni lämnade vi in en ansökan till Miljödomstolen vid Nacka Tingsrätt om att få återuppta driften i 
Dannemoragruvan och på plats förädla malmen till säljbara produkter. Ansökan avser en produktion av 2,0 Mt 
styckemalm och fines. Deponeringen av restmaterialet från malmförädlingsverket planeras ske i de öppna rum 
som finns i gruvan sedan tidigare brytning. Detta förfarande reducerar avsevärt oönskad miljöpåverkan 
samtidigt som berggrunden stabiliseras.  
 
Dannemora Mineral har sedan tidigare en bearbetningskoncession för Dannemorafältet men innan det 
planerade återupptagandet av driften slutligen kan beslutas fordras också ett miljötillstånd.  
 
”Feasibility”- studien, som genomfördes under 2007, offentliggjordes i början av januari 2008. Resultatet är 
mycket positivt och visar att projektet har en klar ekonomisk bärkraft. Arbetet med att finna mer 
kostnadseffektiva lösningar har hela tiden pågått parallellt med studien och medverkat till att den tagit längre tid 
än som förutsågs i början av året. Detta arbete kommer att fortsätta och det är vårt mål att ytterligare kunna 
pressa kostnaderna och göra projektet än mer attraktivt. Speciellt kommer vi att koncentrera oss på 
transportfrågan. En övergång från lastbilstransporter till järnvägstransporter är viktig både för miljön och den 
planerade järnmalmsverksamhetens ekonomi. Andra viktiga områden som vi kommer att arbeta med är 
malmförädlingen. En större andel styckemalm, såväl som högre järnhalter i malmprodukterna, skulle ytterligare 
förbättra projektet.   
 
Avgörande för aktieägarvärdet är också strukturen på den framtida finansieringen av investeringarna (andel 
eget och främmande kapital) samt till vilken kapitalkostnad den kan genomföras. Vi håller också på att 
undersöka olika möjligheter att genom leasinglösningar reducera initialinvesteringarna. 
 
Centrala risker, och därmed även möjligheter, är kopplade till medelpriset på våra järnmalmsprodukter och 
dollarkursens utveckling gentemot svenska kronan. Vi bedömer att den bristsituation som i dag råder på 
järnmalm kommer att bestå ett eller ett par år framåt för att därefter övergå till en balans mellan utbud och 
efterfrågan. Prisprognoserna är genomgående positiva med förväntningar om kraftiga höjningar för 2008.  
 
Gjorda rekryteringar har avsevärt förstärkt såväl moderbolagets som dotterbolagens organisationer. Inom 
moderbolaget har en ny ekonomichef anställts. Under året har Dannemora Magnetit AB fått en verkställande 
direktör, en platschef och en marknads- och logistikchef vilka tillfört mångårig erfarenhet och kompetens inom 
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såväl marknadsföring som brytning och förädling av magnetitmalmer. Också inom Dannemora Prospektering 
AB har nya personalrekryteringar förstärkt organisationen och ökat prospekteringskompetensen. 
 
Dannemoragruvan är vattenfylld upp till 320 meters nivå. Totalt beräknar vi att det finns cirka fem miljoner 
kubikmeter vatten som måste pumpas bort. Länsstyrelsen har givet Bolaget tillstånd att via en 
sedimenteringsbassäng pumpa ut vattnet. Pumpningen var tänkt att starta redan under 2007 men eftersom det 
visat sig att brytningen kan börja i malmer som ligger över vattennivån och transporteras till dagen via den 
befintliga rampen behöver investeringen i pumpning sannolikt inte göras innan miljöbeslutet erhållits och ett 
slutligt produktionsbeslut fattats.  
 
Resultaten av prospekteringsverksamheten under 2007 har varit positiva. Den genomförda morän-
provtagningen avslöjade ett flertal områden med anomala (förhöjda) halter av guld och basmetaller. 
 
Också de under året genomförda flyggeofysiska mätningarna har givet intressanta resultat. Ett flertal anomalier, 
som möjligen kan vara förorsakade av basmetallmineraliseringar, har framkommit. Flera av dessa sammanfaller 
dessutom med de anomala områdena som erhållits vid moränprovtagningen.  
 
Intressant och hoppingivande är också resultaten av de TEM-mätningar som gjordes i hål borrade i södra delen 
av Dannemorafältet. Oberoende av varandra indikerade dessa mätningar en cirka 200 meter lång god elektrisk 
ledare som har sitt centrum på cirka 130 meters djup.  
 
Det gångna året har varit spännande och intressant och vi har lyckats genomföra i stort sett alla de 
målsättningar vi hade i början av året. Såväl gruvprojektet som prospekteringen har utvecklats i positiv riktning 
och vi står nu väl rustade för att ta itu med de utmaningar vi står inför under 2008. Det är min förhoppning att 
aktieägarna delar den optimism inför framtiden som företagsledningen och styrelsen känner .  
 
 
Dannemorakoncernen 
 
Dannemora Mineral AB består av moderbolaget Dannemora Mineral AB samt de helägda dotterbolagen 
Dannemora Magnetit AB och Dannemora Prospektering AB. 
 
 
Dannemora järnmalmsgruvor (Dannemora Magnetit AB) 
 
Miljöansökan 
I juni inlämnade Dannemora Magnetit AB en ansökan till Miljödomstolen vid Nacka Tingsrätt avseende 
återupptagandet av gruvdriften i Dannemoragruvan och förädling av malmen på plats. Ansökan avser en 
produktion av 2,0 Mt järnmalmsprodukter (styckemalm och fines) vilket innebär en årlig uppfordring från gruvan 
på cirka 3,3 Mt malm. 
 
Dannemora Mineral har sedan tidigare bearbetningskoncession för Dannemorafältet. Alla betydelsefulla 
tillstånd för att kunna påbörja en brytning i fältet kommer därför att finnas efter det att miljötillståndet erhållits. 
 
Avtal med Östhammars kommun 
För den planerade gruvdriften behöver Bolaget försäkra sig om rådighet över vissa markområden. 
Förhandlingar har därför förts med Östhammars kommun om ett övertagande av markområden tillhörande det 
kommunalägda bolaget Dannemora Gruvfastigheter AB. Ett avtalsförslag har överlämnats till kommunens 
arbetsutskott i början av 2008. Efter beslut i Fullmäktige kommer fastigheterna att övertas under april 2008. 
Genom ett tillfälligt arrendeavtal har Dannemora Mineral dock rådighet över de aktuella områdena redan nu. 
Inom de aktuella områdena ansvarar kommunen för den historiska miljöbelastningen medan Dannemora 
Mineral ansvarar för eventuella miljöeffekter förorsakade av den framtida verksamheten. 
 
”Feasibility”-studie 
På uppdrag av Dannemora Mineral AB har de oberoende konsultbolagen ARRC Geoconsulting AB (ARRC), 
Vattenfall Power Consultant AB (VPC) och PROing H&J AB (PROing) under 2007 genomfört en ”feasibility”-
studie för Dannemora järnmalmsförekomst. Resultatet av studien har redovisats mer i detalj i pressmeddelande 
28:e januari 2008. 
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ARRC har genomfört beräkningarna av mineraltillgångarna och VPC har beräknat malmreserverna, genomfört 
de delar av studien som berör gruvverksamheten samt ansvarat för sammanställningen och den ekonomiska 
utvärderingen. De delar i studien som berör processen och förädlingsverket har genomförts och sammanställts 
av PROing. 
 
Mineraltillgångar 
Vid en ”cut-off” på 30% järn uppgår de kända mineraltillgångarna till 19,4 miljoner ton med 41,5% järn och 1,9% 
mangan och de indikerade mineraltillgångarna till 6,2 miljoner ton med 39,2% järn och 2,2% mangan 
(tillsammans 25,5 miljoner ton med 41,0% järn och 2,0% mangan). Till detta kommer 0,4 miljoner ton med 
39,6% järn och 1,5% mangan som klassificerats som antagna mineraltillgångar. 
 
Inom de modellerade volymerna finns en del partier som inte håller över 30% järn och som därför ej finns med i 
den ovan redovisade beräkningen. Från brytningsteknisk synpunkt kommer dessa partier inte att kunna lämnas 
och de har därför inkluderats i mineraltillgångarna.  
 
Inklusive tonnaget i dessa fattigare partier beräknas de kända mineraltillgångarna till 23,6 miljoner ton med 
38,5% järn och 1,9% mangan, de indikerade mineraltillgångarna till 8,0 miljoner ton med 35,5% järn och 2,2% 
mangan samt de antagna mineraltillgångarna till 1,3 miljoner ton med 32,4% järn och 2,0% mangan. 
Tillsammans uppgår kända och indikerade mineraltillgångar till 31,5 miljoner ton med 37,7% järn och 2,0% 
mangan. 
 
I beräkningarna ingår 2,4 Mt i kvarlämnade pelare (beräknade från äldre uppgifter). Dessa har klassificerats 
som indikerade mineraltillgångar. 
 
Malmreserver 
Malmreserverna har beräknats genom att till mineralresurserna i varje mineralisering addera en 
gråbergsinblandning och subtrahera en malmförlust. 
 
Gråbergsinblandningen har antagits utgöra en en-meters skiva runt varje malmkroppen. Eftersom 
malmförlusterna vid brytningen av de kvarstående pelarna beräknats vara hög har gråbergsinblandningen vid 
brytningen av dessa bedömts vara försumbar. Sammanlagt har gråbergsinblandningen beräknats till cirka 3,0 
Mt med 5% järn (cirka 10% av mineraltillgångarna eller knappt 11% av mineraltillgångarna – malmförluster).     
 
Malmförlusterna är relaterade till brytningsmetoden, oregelbundenheter i malmkropparna samt avsättningen av 
pelare. De förväntade malmförlusterna har beräknats för varje malmkropp. Totalt uppgår de till 4 753 kt med 
36,9% järn och 1,8% mangan vilket motsvarar cirka 15% av mineraltillgångarna eller knappt 14% av 
mineraltillgångarna + gråbergsinblandningen. 
 
De bevisade malmreserverna i Dannemorafältet har beräknats till 20,6 Mt med 35,1% järn och 1,8% mangan 
medan de sannolika malmreserverna har beräknats till 7,9 Mt med 35,3% järn och 1,7% mangan (totalt 28,5 Mt 
med 35,2% järn och 1,8% mangan). I den totala reserven ingår en del malm i tidigare avsatta pelare samt malm 
som på grund av närheten till schaktet sannolikt inte kan brytas förrän mot slutet av gruvans livslängd. 
 
Planerad produktion 
Produktionen från förädlingsverket under första och andra driftåret planeras uppgå till 0,5 Mt respektive 1,0 Mt 
styckemalm samt fines. Vid full produktion (tredje driftåret) beräknas förädlingsverket leverera 1,5 Mt färdiga 
produkter. Den planerade produktionen utgöres av 50% styckemalm (4-16 mm) med 50% järn och 50% fines 
(<4 mm) med 55% järn.  
 
Vid full produktion krävs ett ingående tonnage i förädlingsverket på cirka 2,45 Mt per år. Med dessa 
förutsättningar medger den beräknade malmreserven (28,5 Mt) en kontinuerlig brytning under drygt 12 år. 
Sannolikheten för att den planerade prospekteringen i gruvan (5,0 Mkr per år) kommer att resultera i ytterligare 
malmreserver och därmed öka livslängden bedöms emellertid vara god.  
 
Brytning 
Liksom innan gruvan stängdes 1992 planeras brytningen vid ett återupptagande av driften att ske med en 
metod som närmast kan kategoriseras som skivrasbrytning. Malmerna tillreds och bryts med skivrasorter men 
sidoberget går i de flesta fall inte i ras.  
 
Under de två första driftåren kommer malmen att köras upp via en ramp och krossas ovan jord innan den går till 
malmförädlingsverket. Från tredje driftåret (när full produktion uppnåtts) bör all malm kunna krossas under jord 
och skippas upp via schaktet.  
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Malmförädling 
Utredningar har visat att även om investeringarna blir något större så är det klart ekonomiskt fördelaktigt att 
uppföra en helt ny processverksbyggnad eftersom driftskostnaderna i en ny byggnad blir betydligt lägre än i den 
befintliga byggnaden.  
 
I de ursprungliga planerna var det tänkt att malmen från gruvan skulle behandlas i en konventionell 
tvåstegsprocess omfattande sovring (för produktion av styckemalm) och anrikning (för produktion av fines). 
Anrikningssteget omfattade bl.a. våtmalning i två kvarnar följt av magnetisk separering och avvattning.  
 
Förutsättningarna för att genomföra hela malmbehandlingen torrt, vilket väsentligt reducerar såväl investerings- 
som driftkostnader, undersöks. Hittills genomförda processförsök tyder på att detta är genomförbart.  
 
Processförsöken antyder också att det kan vara möjligt att nå upp till 60% styckemalm vilket skulle förbättra 
resultatet eftersom priset på styckemalm är högre än priset på fines. Om fortsatta försök verifierar att detta är 
möjligt måste några mindre investeringar göras i förädlingsverket.  
 
Investeringskostnader 
Investeringskostnaderna i gruvan och industriområdet beräknas uppgå till 650 Mkr medan investeringarna i 
förädlingsverket beräknats till 147 Mkr. Till detta kommer investeringar för länspumpningen av gruvan och vissa 
arbeten i schaktet (cirka 40 Mkr). De totala investeringarna uppgår till knappt 840 Mkr.  
 
Vissa delar av brytningen kan läggas ut på entreprenad vilket skulle reducera investeringskostnaderna men öka 
driftkostnaderna. Olika alternativ att genom leasing-/serviceavtal med leverantörerna reducera 
investeringskostnaderna diskuteras men har ej förutsatts i ”feasibility”-studien.  
 
Initialinvesteringarna beräknas ske under fyra år (132 Mkr år 0, 390 Mkr år 1, 226 Mkr år 2 och 90 Mkr år 3). År 
7 antages återinvesteringar i maskinparken behöva göras med 32 Mkr. 
 
Driftkostnader 
Driftkostnaderna vid full produktion beräknas uppgår till 178,49 kronor per ton förädlade produkter FOB 
Hargshamn eller 109,28 kr per ton uppfordrad malm.  
 
Brytningskostnaden vid full produktion har beräknats till 107,65 kr per ton förädlad produkt (65,91 kr per ton 
malm). Processkostnaderna uppgår till cirka 11,45 kr per ton förädlad produkt vilket motsvarar 7,01 kr per ton 
malm.  
 
Transportkostnader, hamnkostnader och hanteringskostnader har uppskattats till 51,50 kr per ton färdig produkt 
eller 31,53 kr per ton malm. I studien har förutsatts att all transport under gruvans hela livslängd kommer att ske 
med lastbil till en kostnad av 37,90 kr per ton för förädlade produkter (motsvarar 23,20 kr per ton malm). 
Dannemora Mineral bedömer att järnvägen mellan gruvan och Hargshamn bör kunna nyttjas redan under det 
första året med full produktion (2011/2012) vilket avsevärt skulle reducera transportkostnaderna. 
 
Återställningskostnaderna har beräknats till 2,0 Mkr per år och prospekteringskostnaderna i gruvan till 5,0 Mr 
per år. Dessa kostnader har i kalkylen belastat driftkostnaden med totalt 4,66 kr per ton förädlade produkter 
eller 2,85 kr per ton malm. 
 
Den lägre produktionen under de två första driftåren i kombination med rampuppfrakt och att betydande delar 
av verksamheten i gruvan planeras ske med entreprenörer gör att driftkostnaderna per ton under dessa år blir 
betydligt större än vid full produktion och schaktuppfrakt.  
 
Marknad och priser 
Med den tillväxttakt i stålproduktionen som varit rådande under 2000-talet har världens tillverkning på sju år 
ökat från 850 Mt till mer är 1 300 Mt år 2007. Den största tillväxten har varit, och fortsätter att vara, i Kina vars 
produktion ökat från 126 Mt år 2000 till 489 Mt år 2007. Denna utveckling fortsätter, även om den procentuella 
ökningen minskat något.  
 
Världsproduktionen av järnmalm ökade under 2006 till 1 500 Mt vilket var en ökning med 12% jämfört med 
2005. Detta var femte året i rad som järnmalmsproduktionen ökade. För 2007 förväntas världsproduktionen nå 
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1 650 Mt, ytterligare en ny ”all time high” även om ökningen inte är lika markant som under 2006. Cirka 825 Mt 
skeppas över haven i huvudsak från Brasilien till Europa och Asien (Kina) samt från Australien till Asien (Kina).  
  
Järnmalmsproducenterna hade från 2000 till 2005 tillräcklig kapacitet för att täcka de ökande behoven men från 
2006 och särskilt under 2007 har marknaden karaktäriserats av brist på järnråvara. En samfälld analytikerkår 
bedömer att bristsituationen består ett eller ett par år framåt för att senare nå en balans mellan utbud och 
efterfrågan. Prisprognoserna är genomgående positiva med förväntningar om kraftiga höjningar för 2008.  
 
Avsikten är att den planerade produktionen från Dannemoragruvan i första hand skall levereras till stålverken i 
närområdet, det vill säga de som har sitt malmintag via hamnar i Östersjö- och Nordsjöområdet. Närområdet 
ger självklart fraktmässiga fördelar. De aktuella malmbehoven i närområdet har uppskattats till cirka 100 Mt.  
 
Grunden för det av Dannemora Mineral beräknade järnmalmspriset, cirka 447 kr/ton FOB Hargshamn, är 2007 
års publicerade järnmalmspriser FOB Brasilien respektive Mauretanien samt aktuella fraktrater till 
Östersjöområdet och Hamburg/ Bremen. På grund av att utvecklingen på järnmalmsmarknaden är extremt svår 
att uppskatta och med hänsyn till de i historiskt perspektiv höga fraktkostnaderna har det aktuella priset 
reducerats med cirka tjugo procent (cirka 90 kr/ton). 
 
Det genomsnittliga priset för järnmalmsprodukterna levererade från Dannemora FOB Hargshamn har i studien 
satts till 358 kr per ton. I priset har hänsyn inte tagits till att Dannemoramalmen håller relativt höga 
manganhalter och att den dessutom har en sammansättning (CaO/SiO2) som gör att en del stålverk kan vara 
beredda att betala ett premium. 
 
De kundbesök som genomfördes under året i Norden och Nordeuropa bekräftar att intresse finns för en 
leverantör i närområdet och för Dannemora Magnetit ABs produkter.  
 
Ekonomisk utvärdering 
Med användande av de ovan redovisade investerings- och driftkostnaderna samt ett medelmalmpris FOB 
Hargshamn på 358 kronor per ton erhålles ett nuvärde av utbetalningarna för investeringar och operativt 
kassaflöde från järnmalmsprojektet på 956 Mkr vid 8 % kalkylränta. En cirka 10 %-ig ökning av medelpriset för 
järnmalmsprodukterna (till 394 kr per ton färdigprodukt) ger ett NPV på 1 327 Mkr medan en cirka 10 %-ig 
minskning av medelpriset (till 322 kr per ton färdigprodukt) ger ett NPV på 586 Mkr. 
 
Järnvägstransport 
Ett flertal möten i logistikgruppen (Dannemora Magnetit AB, Banverket, Green Cargo och Hargshamn) har 
hållits under året. Målsättningen för gruppens arbete är att ta fram ett för alla parter optimalt logistikkoncept för 
hantering av produkter från gruvan till Hargshamn inklusive lastning till båt. Banverket arbetar med en egen 
utredning med syfte att rusta upp banan mellan hamnen och gruvan. Denna planeras vara klar i mars 2008. 
Green Cargo utreder hur det rullande materialet skall se ut samt Hargshamnen ser över lossning av 
järnvägsvagnar samt lagrings- och lastningsutrustning. För Dannemora Magnetit ABs vidkommande ingår även 
en studie av upprustningsbehovet av egna spår och terminal på industriområdet.  
 
 
Prospekteringsverksamheten (Dannemora Prospektering AB) 
 
Dannemora Prospektering AB har under 2007 koncentrerat större delen av sin verksamhet till nordvästra 
Uppland. Flera projektområden har undersökts med geologisk kartering, jordavrymning, provtagning, 
blockletning såväl som med olika geofysiska mätmetoder.  
 
För att identifiera nya målområden för mer detaljerade undersökningar under 2008 har två regionala 
undersökningsprogram genomförts under året: 
 

o Ytmoränprovtagning  
o Flyggeofysiska mätningar med TEM (Time Domain Electro Magnetics) och magnetisk utrustning 

 
Undersökningstillstånd                                                                                                                               
Dannemora Mineral AB hade vid årets slut 19 beviljade undersökningstillstånd med en total area på 17 760 ha. 
Av dessa ligger 18 stycken i Uppsala län och ett i Södermanlands län. Dessutom har tre nya ansökningar om 
undersökningstillstånd inlämnats till Bergsstaten. Alla undersökningstillstånd, så väl som bearbetnings-
koncessionen över Dannemorafältet, ägs av Moderbolaget. Under året har fem undersökningstillstånd frånträtts 
då resultaten av de inom dessa gjorda undersökningarna inte motiverar fortsatta prospekteringsinvesteringar. 
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Geokemisk moränprovtagning                                                                                                                    
I april inleddes ett omfattande regionalt ytmoränprovtagningsprogram i nordvästra Uppland. Syftet med detta 
var att identifiera områden inom vilka moränen har förhöjda halter av i första hand bas- och ädelmetaller vilket 
kan tyda på att det finns mineraliseringar med dessa element i berggrunden. Arbetet inleddes med en gles 
provtagning av ett 700 km2 stort område. De delområden inom vilka moränen visade sig hålla anomala 
metallhalter, blev sedan föremål för en tätare provtagning. Därigenom kund dels trovärdigheten hos de första 
anomala proven verifieras dels kunde området där en eventuell mineralisering i berggrunden borde finnas 
begränsas. Totalt togs 424 moränprover. 
 
Moränprovtagningen avslöjade ett flertal områden med anomala halter av basmetaller som zink, bly och koppar. 
Av stort intresse är att den också resulterat i fem guldanomala områden. Dessa ligger inom Bolagets 
undersökningstillstånd Frebbenbo, Andersbo, Vigelsbo, Hälsinggruvan, Österby och Gruvsjön-Gryttjom.  
 
För att lokalisera de eventuella mineraliseringar som förorsakat de anomala guldhalterna i moränen planerar 
Dannemora Prospektering AB att genomföra en bergkax/bottenmoränprovtagning under första halvan av 2008. 
Med en mindre borrmaskin borras vertikala hål utefter linjer vinkelrät mot den förmodade mineraliseringens 
strykning. Borrets spets är så konstruerat att prov kan tas dels från moränen dels från berggrunden.  
 
Flyggeofysik                                                                                                                                                  
Under hösten har flyggeofysiska mätningar genomförts inom ett 110 km2 stort område. Mätningarna, som 
gjordes av det danska konsultbolaget SkyTEM, utfördes med helikopterburen magnetometer och TEM 
utrustning (Time Domain Electro- Magnetics). TEM-mätningar kan indikera elektriskt ledande kroppar, som t.ex. 
basmetallmineraliseringar, ner till betydande djup (i gynnsamma fall 300 m).  
 
Resultatet av flygmätningarna är positivt. Ett flertal anomalier, som tolkats kunna vara förorsakade av 
basmetallmineraliseringar, har framkommit. Flera av dessa sammanfaller dessutom med de anomala områdena 
som framkommit vid moränprovtagningen. Under första halvåret 2008 avser Dannemora Prospektering AB att 
undersöka de mest intressanta TEM-anomalierna med markmätningar och kärnborrning. 
 
Dannemora bearbetningskoncession                                                                                                        
Kärnor från drygt 470 borrhål, som sedan föregående driftperiod finns bevarade i Dannemora, har undersökts 
och karterats. Vid Sveriges Geologiska Undersöknings (SGUs) borrkärnearkiv i Malå förvaras dessutom 
kärnorna från ett 80 tal hål borrade i Dannemorafältet. Utav dessa har kärnorna från 20 borrhål undersökts. 
Totalt finns cirka 67 000 meter borrkärna bevarade från tidigare gruvverksamhet.  
 
I samband med karteringen av borrkärnorna har 830 mineraliserade sektioner provtagits och analyserats. Ett 
flertal zinkmineraliserade zoner har konstaterats. Dessa kommer att undersökas närmare när gruvan 
länspumpats. Dessutom har kortare sektioner visat sig hålla svagt förhöjda guldhalter (upp till 0,62 gram guld 
per ton). Synligt guld har påträffats i en av borrkärnorna. 
 
En detaljerad berggrundskarta har sammanställts över den södra delen av Dannemorafältet där potentialen för 
att hitta nya mineraliseringar med basmetaller bedömts som störst. I början av 2007 borrades fem hål i detta 
område. De träffade emellertid endast svagt mineraliserade zoner med framförallt kopparkis. Under senare 
delen av året genomförde det kanadensiska bolaget Crone Geophysics & Exploration Ltd., på uppdrag av 
Dannemora Prospektering AB, TEM-mätningar i tre av borrhålen. Dessa identifierade oberoende av varandra 
en cirka 200 meter lång god elektrisk ledare som stupar cirka 40 grader åt nordnordväst och som har sitt 
centrum på cirka 130 meters djup. Under 2008 kommer kärnborrning att göras för att undersöka orsaken till den 
elektromagnetiska anomalin. 
 
Undersökningstillståndet Forsmark                                      
Inom undersökningstillståndet Forsmark finns ett stort antal mindre gruvförsök och skärpningar som 
tillsammans går under namnet Norrby gruvfält. I prover från varpen och hällarna intill en skärpning vid 
Ytterängarna har höga halter av guld påträffats under den provtagningskampanj som Dannemora Prospektering 
AB utförde 2006. Guldhalterna i de analyserade proven varierar från drygt ett gram per ton upp till som högst 
12,5 gram per ton. Vismuthalten varierar från 60 gram per ton upp till drygt 0,7%.  
 
Provtagningar av berggrund och varphögar inom undersökningstillståndet under 2007 har identifierat ytterligare 
en intressant guld-kopparmineralisering. Sju prover, tagna längs strykningen av den mineraliserade zonen intill 
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ett äldre gruvhål, håller mellan 1,4 och 3,3 gram guld per ton. För att undersöka utbredningen av 
mineraliseringen har detaljerade magnetiska och elektromagnetiska (slingram) markmätningar gjorts. 
Resultaten av dessa väntas i början av 2008. Hittills genomförda undersökningar inom undersökningstillståndet 
bedöms som så intressanta att Dannemora Prospektering AB avser att intensifiera arbetet i området under 
2008. 
 
Undersökningstillståndet Vigelsbo                                                                                                                    
Inom undersökningstillståndet är sedan tidigare ett flertal järn- och sulfidmineraliseringar kända.                                             
Silvergruvan som ligger cirka en kilometer nordväst om Vigelsbo järngruvor har tidigare undersökts av Korsnäs 
AB. Ett generalprov som togs i bottnen av ett av gruvhålen höll cirka 4,1% bly och 2,0% zink. Prover från den 
intilliggande varpen som Dannemora Prospektering AB tog under 2006 håller mellan 1,5 och 9,9% zink och 0,3 
till 4,8% bly.                
 
Vid Stynsbo, någon kilometer nordväst om Silvergruvan, finns utefter en strecka av drygt 100 meter, ett större 
och några mindre gruvhål. Under 2006 provtog Dannemora Prospektering AB block från varphögarna. Dessa 
höll från något tiondels gram guld per ton upp till som mest drygt 46 gram guld per ton samt silverhalter från 1 
gram per ton upp till 66 gram per ton. Även vismuthalterna, som varierar från några gram per ton upp till drygt 
1,5%, är höga. Totalt har tre korta hål borrats för att undersöka mineraliseringen. I ett av dessa träffades en 
smal guldförande zon (5,2 gram guld per ton i en 0,3 meters kärnsektion).   
 
För att få en bättre uppfattning om mineraliseringen har under 2007 två prospekteringsdiken grävts intill 
gruvhålen. Dikena och gruvhålen har, efter det att de rensats, karterats och provtagits genom att prov sågats ut 
längs linjer tvärs strykningsriktningen.  
 
Mineraliseringen utgörs av en 2,5 meter bred nordväst-sydost strykande magnetitlins som delvis är guldförande. 
Guldhalten i de tagna proven uppgår som högst till 3,2 gram per ton (3 dm bred sektion).  
 
Under året har även geofysiska markmätningar gjorts med magnetometer, IP (Induced Polarization) och 
Slingram. Resultaten från dessa mätningar och karteringarna i dikena kommer att ligga till grund för ett planerat 
borrprogram under 2008.  
 
 
Operativ ledning  
 
Under året har Dannemorakoncernen fortsatt att bygga upp organisationen såväl i Moderbolaget som i de båda 
dotterbolagen. 
 
Moderbolaget 
Niklas Kihl, som arbetade som ekonomikonsult åt Bolaget, anställdes som ekonomichef i oktober. Kihl har 
revisorsbakgrund i botten. Han har tidigare också arbetat som ekonomichef i flera bolag. Kihl kommer närmast 
från en tjänst på Meritmind AB. 
 
Dannemora Magnetit AB 
Gjorda rekryteringar har avsevärt förstärkt organisationen dels avseende konkret marknadsföring av den 
planerade produktionen dels vad det gäller långvarig erfarenhet och kompetens inom brytning såväl som 
förädling av magnetitmalmer. 
 
Dannemora Magnetit AB:s vd Lars Alm anställdes i februari. Han kom närmast från Björkdalsgruvan där han var 
platschef. Tidigare har Alm bland annat varit ”Vice President Operations” vid Continental Materials Inc., teknisk 
direktör vid Greenex A/S, vd i LKAB Torv AB, platschef i LKAB:s Svappavaaragruva och gruvchef i Lamco. Lars 
Alm är Bergsingenjör från Kungliga Tekniska Högskolan. 
 
Kjell Klippmark, som är platschef i Dannemora, anställdes i augusti. Han har lång och gedigen erfarenhet av 
såväl brytning som förädling av järnmalm från sina anställningar i LKAB där han bland annat var chef för 
gruvorna i Kiruna och Malmberget samt malmförädlingen i Kiruna och Svappavaara. Klippmark är utbildad vid 
Luleå Tekniska Högskola (Civilingenjör Berg/Mineral). 
 
Jan Vestlund anställdes i augusti som marknads- och logistikchef. Han har tidigare bland annat varit 
exportdirektör vid Karelsky Okatysh JSC (rysk järnmalmsproducent) samt försäljningsdirektör Norden (LKAB) 
och vd för LKAB Far East Pte Ltd. Vestlund har fil. pol. mag. och fil. kand. examina från Uppsala och Umeå 
Universitet. 
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Dannemora Prospektering 
På konsultbasis (80%) har Lars-Åke Claesson anlitats som vice vd för Dannemora Prospektering. Claesson har 
lång och gedigen erfarenhet av prospektering. Han har tidigare varit geolog och projektledare vid Sveriges 
Geologiska Undersökning och Sveriges Geologiska AB. Nu är han vice vd i Mirab Mineralresurser AB i vilket 
bolag han också är delägare. Claesson har en fil. kand examen från Uppsala Universitet och en fil. lic. examen 
från Luleå Tekniska Universitet 
 
Peter Svensson anställdes som geolog i februari och utnämndes i december till prospekteringschef. 
Svensson, som tidigare var geolog i Riddarhyttan Resources AB, kommer närmast från en ledande befattning 
vid prospekteringsbolaget TM Resources AB. Han har bland annat utbildning i malmgeologi från McQuarie 
University, Sydney, Australien. 
 
 
Resultat och finansiell ställning 
 
Dannemorakoncernens hela verksamhet har under räkenskapsåret 2007 bokförts och redovisats i 
moderbolaget Dannemora Mineral AB varför nedanstående redogörelser och de efterföljande räkenskaperna 
avser moderbolaget. En förändring av koncernens redovisningsmässiga struktur har genomförts under januari 
2008. 
 
Omsättning och resultat 
Då Bolaget fortfarande befinner sig i den inledande investeringsfasen har Bolaget, likt föregående år, inte 
uppvisat några rörelseintäkter. Resultatet efter finansnetto för räkenskapsåret 2007 uppgick till –10,2 (-2,6) 
miljoner kronor. Resultat efter finansnetto för det 4:e kvartalet oktober - december 2007 uppgick till –5,3 (-0,9) 
miljoner kronor. 
 
Likviditet och kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten under räkenskapsåret 2007 uppgick till –7,8 (-2,1) miljoner kronor. 
Efter investeringsverksamheten –18,1 (-4,0) miljoner kronor och finansieringsverksamheten 79,7 (15,7) miljoner 
kronor slutade periodens kassaflöde på 53,8 (9,7) miljoner kronor. Bolagets likvida medel uppgick vid 
räkenskapsårets utgång till 63,5 (9,7) miljoner kronor. 
 
Kassaflödet från den löpande verksamheten under det 4:e kvartalet oktober – december uppgick till –2,2 (-0,2) 
miljoner kronor. Efter investeringsverksamheten –2,2 (-2,1) miljoner kronor och finansieringsverksamheten 0,1 
(0,0) miljoner kronor slutade kassaflödet på –4,3 (-2,3) miljoner kronor. 
 
Investeringar 
Investeringarna under räkenskapsåret 2007 uppgick till 17,6 (5,9) miljoner kronor. Av investeringarna var 5,6 
(1,6) miljoner kronor hänförliga till prospekteringsverksamheten och 11,8 (3,9) miljoner kronor till 
utredningsarbeten kopplade till framtida planerad gruvbrytningsverksamhet. Under perioden har 
prospekteringstillgångar skrivits ned med 0,3 miljoner kronor. Nedskrivningarna utgörs av upparbetade utgifter 
på uppsagda undersökningstillstånd. 
 
Investeringarna under det 4:e kvartalet oktober - december 2007 uppgick till 1,9 (3,8) miljoner kronor. Av 
investeringarna var 0,2 (0,0) miljoner kronor hänförliga till prospekteringsverksamheten och 1,7 (3,5) miljoner 
kronor till utredningsarbeten kopplade till framtida planerad gruvbrytningsverksamhet. Under perioden har 
prospekteringstillgångar skrivits ned med 0,3 miljoner kronor. 
 
Finansiering 
Bolaget genomförde i maj 2007 en nyemission vilket tillförde Bolaget 85,4 miljoner kronor före 
emissionskostnader. Antal nyemitterade aktier uppgick till 1 400 000 vilket ökade aktiekapitalet med 224 000 
kronor. Efter nyemissionen uppgår bolagets aktiekapital till 745 600 kronor och antalet aktier uppgår till 
4 660 000. 
 
I samband med nyemissionen noterades Bolagets aktie på First North.  
 
Medarbetare 
Medelantalet anställda under räkenskapsåret 2007 uppgick till 8 (3). Utav dessa var tre kvinnor. Medelantalet 
anställda under det 4:e kvartalet oktober – december 2007 uppgick till 10 (2). 
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Utdelning 
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2007. 
 
 
 
Redovisningsprinciper 
Denna bokslutskommuniké är i enlighet med gällande svenska redovisningsprinciper förutom vad avser 
redovisningen av prospekterings- och utvärderingstillgångar där IFRS 6 har tillämpats. Redovisningsprinciperna 
i denna bokslutskommuniké är oförändrade i jämförelse med Dannemora Minerals senaste årsredovisning. 
Bolaget har inte upprättat någon koncernredovisning med hänvisning till ÅRL 7 kap 3§. 
 
 
 
 
Kommande ekonomisk information  

 
• Årsredovisning för år 2007 kommer att finnas tillgänglig på bolagets hemsida samt för beställning hos 

bolaget från och med den 21 april 2008. 
• Årsstämma kommer att avhållas den 8 maj 2008 klockan 17.00 i Stora salen, Jernkontoret, 

Kungsträdgårdsgatan 10, Stockholm. 
• Delårsrapport  januari – mars 2008 publiceras den 7 maj 2008. 
• Delårsrapport januari – juni 2008 publiceras i augusti 2008. 
• Delårsrapport januari – september 2008 publiceras i november 2008. 

 
 
 
 

Östhammar den 25 februari 2008 
 

Styrelsen för Dannemora Mineral AB (publ) org.nr 55 66 78 – 33 29 
 

Nils Bernhard, styrelseordförande 
Lars-Göran Ohlsson, Verkställande Direktör 

Nils Sandstedt, vice styrelseordförande 
Christer Lindberg 

Lennart Falk 
Niklas Nordström 

 
 
 

 
Det tekniska underlaget i ”feasibility”-studien har utarbetats och rapporterats av följande externa oberoende konsultbolag: 
Vattenfall Power Consultant AB, PROing H&J AB and ARRC Geoconsulting AB. 
  
Marknadsanalysen och bedömningen av medelpriset för järnmalmsprodukterna har gjorts av Dannemora Mineral AB.  
 
För mer information om ”feasibility”-studien  hänvisas till pressmeddelande 28:e januari 2008. 
 
Dannemora Mineral AB har två personer (Lars-Göran Ohlsson och Lennart Falk) som av SveMin (Föreningen för gruvor, 
mineral- och metallproducenter i Sverige) är registrerade som ”Kvalificerade Personer” (QP:s). Lennart Falk är en av 
huvudägarna i Bolaget. 
 
Denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av Bolagets revisor. 
 
 

 
För ytterligare information, vänligen kontakta:  
 
Lars-Göran Ohlsson (VD Dannemora Mineral AB)  
tel: 0295 24 44 00, 070 550 19 48  
lars-goran.ohlsson@dannemoramineral.se  
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Räkenskaper  
 

NYCKELTAL   
Jan-dec

2007
Jan-dec

2006
Okt-dec 

2007 
Okt-dec

2006
Resultat efter finansiella poster, tkr -10 174 -2 630 -5 314 -875
Avkastning på totalt kapital, % -19,6 -30,1 -5,9 -5,6
Avkastning på eget kapital, % -21,2 -37,0 -6,2 -6,5
Eget kapital, tkr 82 668 13 103 82 668 13 103
Soliditet, % 94,1 80,7 94,1 80,7
Resultat per aktie före full utspädning, kr -2,93 -18,70 -1,14 -5,37
Resultat per aktie efter full utspädning, kr -2,88 -18,70 -1,13 -5,37
Utest. aktier på balansdagen före full utspädn. 4 660 000 163 000 4 660 000 163 000
Utest. aktier på balansdagen efter full utspädn. 4 720 000 163 000 4 720 000 163 000
Genomsnittligt antal aktier före full utspädning 3 470 347 140 666 4 660 000 163 000
Genomsnittligt antal aktier efter full utspädning 3 530 347 140 666 4 720 000 163 000

 
RESULTATRÄKNINGAR   
Belopp i tkr Jan-dec

2007
Jan-dec

2006
Okt-dec 

2007 
Okt-dec

2006
 

Nettoomsättning - - - -
  
Övriga externa kostnader -8 044 -2 706 -3 073 -986
Personalkostnader -3 421 -32 -2 551 -5
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 

-370 -16 -333 -9

Rörelseresultat -11 835 -2 754 -5 957 -1 000
  
Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 662 125 643 125
Räntekostnader och liknande resultatposter -1 -1 - -
Resultat efter finansiella poster -10 174 -2 630 -5 314 -875
  
Periodens resultat -10 174 -2 630 -5 314 -875
Resultat per aktie före full utspädning, kr -2,93 -18,70 -1,14 -5,37
Resultat per aktie efter full utspädning, kr -2,88 -18,70 -1,13 -5,37
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BALANSRÄKNINGAR   
Belopp i tkr 2007-12-31 2006-12-31  
TILLGÅNGAR  
Prospekterings- och utvärderingstillgångar 22 722 5 659  
Inventarier, verktyg och installationer 257 102  
Andelar i koncernföretag 200 200  
Depositioner 115 100  
Övriga kortfristiga fordringar 750 471  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 263 29  
Kassa och bank 63 506 9 665  
SUMMA TILLGÅNGAR 87 813 16 226  

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital 82 668 13 103  
Leverantörsskulder 3 125 1 306  
Övriga kortfristiga skulder 394 223  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 626 1 594  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 87 813 16 226  

 
Ställda säkerheter 105 105  
Ansvarsförbindelser Inga Inga  

 
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL   
Belopp i tkr Jan-dec

2007
Jan-dec

2006
 

Bundet eget kapital  
Enligt balansräkningen vid ingången av 
perioden 

1 241 1 200   

Fondemission 359 -  
Nyemission 224 41  
Enligt balansräkningen vid utgången av 
perioden 

1 824 1 241  

 
 

Fritt eget kapital  
Enligt balansräkningen vid ingången av 
perioden 

11 862 -96  

Fondemission  -359 -  
Nyemission 85 176 15 088  
Emissionskostnader -5 708 -500  
Emission av teckningsoptioner 47 -  
Periodens resultat -10 174 -2 630  
Enligt balansräkningen vid utgången av 
perioden 

80 844 11 862  

Summa eget kapital vid utgången av 
perioden 

82 668 13 103  

 
 
 
KASSAFLÖDESANALYSER  

 



13(13) 

Belopp i tkr Jan-dec
2007

Jan-dec
2006

Okt-dec 
2007 

Okt-dec
2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten -7 805 -2 104 -2 232 -210
Kassaflöde från investeringsverksamheten -18 094 -3 962 -2 191 -2 050
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 79 740 15 729 100 -
Periodens kassaflöde 53 841 9 663 -4 323 -2 260
Likvida medel vid periodens ingång 9 665 2 67 829 11 925
Likvida medel vid periodens utgång 63 506 9 665 63 506 9 665

 
 
 
 
 
Dannemora Mineral AB är ett gruv- och prospekteringsbolag, vars huvudsakliga målsättning är att återuppta driften i Dannemora järngruva. 
Vidare har Bolaget för avsikt att genomföra prospektering efter bas- och ädelmetaller i ett flertal områden i Uppland där sannolikheten för att 
finna nya brytvärda förekomster bedöms som god.  
 
Dannemora Mineral utgörs, förutom av moderbolaget Dannemora Mineral AB, av de helägda dotterbolagen Dannemora Magnetit AB, inom 
vilket verksamheten vid Dannemoragruvan bedrivs, och Dannemora Prospektering AB vars verksamhet omfattar den regionala och lokala 
prospekteringen.  
 
Bolagets viktigaste tillgång är järnförekomsterna i Dannemoragruvan och verksamheten kommer inledningsvis i huvudsak riktas mot den 
planerade brytningen av dessa. 
 
Bolagets Certified Advisor på First North är E. Öhman J:or Fondkommission AB. 


